
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.

PEL

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura, installazione, gestione e verifica del
funzionamento di strumenti (prototipo) da posizionare sulle reti da posta finalizzati alla
diminuzione delle catture accidentali (by-catch) di grandi pelagici (Squalo elefante,
Delfini, Tartarughe) previsti dal Progetto Sharklife - Azioni urgenti di conservazione dei
pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271.

nella sede dell'EnteL'anno duemiladodici, il giorno JX>£>lCX del mese di
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

il sottoscritto Dr. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTO la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte,
individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale Direttore del
Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il Direttore prò tempore del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata
rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/2012;

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/ 2008, approvato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-
0007804 del 08/04/2009;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790711 Fax 07?9720049 www.lamaddalL-napark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
L DELLA TUTELA DEL TCRBITORIO E DEL MARE



VISTO il Bilancio di previsione 2012 approvato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 6 del 27.02.2012, approvato dal MATTM ;

VISTO il D.Lgs 163/2006;
VISTO il Progetto Sharklife - Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei nei

mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271, in cui il Parco è coinvolto
in qualità di partner;

VISTO il Piano degli interventi tecnico - scientifici, relativo al progetto in parola, del
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e in particolare l'Azione C2 -
Sviluppo di un sistema innovativo per la riduzione delle catture accidentali di squalo
elefante e altri grandi pelagici, approvato dal beneficiario - CTS - con nota ns. prot.
n. 2095 del 18.04.2012;

VALUTATO che per la progettazione, fornitura, installazione, gestione e verifica del
funzionamento del sistema innovativo di cui sopra è necessario procedere con la
pubblicazione di un bando di gara a procedura aperta;

VISTA la bozza di bando di gara per la fornitura, installazione, gestione e verifica
del funzionamento di strumenti (prototipo) da posizionare sulle reti da
posta finalizzati alla diminuzione delle catture accidentali (by-catch) di
grandi pelagici (Squalo elefante, Delfini, Tartarughe) previsti dal Progetto
Sharklife - Azioni urgenti di conservazione dei pesci cartilaginei nei mari
italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di indire un bando di gara a procedura aperta per la progettazione, fornitura, installazione,
gestione e verifica del funzionamento di strumenti (prototipo) da posizionare sulle reti da
posta finalizzato alla diminuzione delle catture accidentali (by-catch) di grandi pelagici
(Squalo elefante, Delfini, Tartarughe) previsti dal Progetto Sharklife - Azioni urgenti di
conservazione dei pesci cartilaginei nei mari italiani (BIODIV)" rif. LIFE10 NAT/IT/000271;

di dare mandato agli uffici per l'avvio delle procedure per l'esperimento della gara.

IL DIRETTO
Dr. Vitto

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149 www.lamaddalcnapark.it

L - u L ' A M B l E N T E
E DELLA TX' _ - ' EL TCRHITOBIO E DEL MARE



La presente determinazione u.Af(rde\ Ci • <QOR ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

_ con n. 30& del registro.

IL DIRE
Dr. Vittd

DEL P.N.
ax.ale

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www,lamcìddjk-n ti[M r k . i l

MINISTERO DE I. L 'AMBI E NT H
L DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE


